
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082400260

260

Nº 161, quarta-feira, 24 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.08.17.01

Modalidade: Tomada de Preços Nº 2022.08.17.01 - Tipo: Menor Preço - Critério de
Julgamento: Menor Preço Global.

O Município de São Benedito/CE, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 12 de Setembro
de 2022 às 09:00h, dará início a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a
seleção de proposta mais vantajosa para: contratação dos serviços técnicos especializados
em engenharia civil, para a construção da base da Coordenadoria do Departamento
Municipal de Transporte e Trânsito - COTRAN de São Benedito/CE, conforme Projeto
Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo
Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min às
12h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626-1347.

São Benedito - CE, 23 de Agosto de 2022.
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº SI-TP004/2022

O Presidente da Comissão de licitação torna público que no próximo dia
25/08/2022 às 14h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco
França Cambraia, nº 265, Bairro Centro, Senador Pompeu/CE, estará abrindo as propostas
de preços referentes a Tomada de Preços Nº SI-TP004/2022, contratação de empresa
especializada para construção de rede de iluminação pública com tecnologia de led na
Avenida localizada no Bairro Caracara, junto a Secretaria de Infraestrutura, deste
município.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços, Processo SPU Nº P213214/2022. Adesão Nº
AD22014 - SME.

A Secretaria Municipal da Educação comunica a Adesão à Ata de Registro de
Preços Nº 053/2022, decorrente do Pregão Eletrônico Nº PE22003 - AMA, da Agência
Municipal do Meio Ambiente de Sobral - CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 31 e Art. 34 do
Decreto Municipal Nº 2.257/2019. OBJETO: Aquisições de mudas de árvores nativas,
gramas e capim do Texas, com plantio, destinadas à arborização e paisagismo das unidades
da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral - CE. CONTRATADA: SOBRAL GARDEN LTDA,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ Nº 05.352.736/0001-42. VALOR GLOBAL: R$ 468.920,40
(quatrocentos e sessenta e oito mil e novecentos e vinte reais e quarenta centavos).
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06.01.12.365.0484.2551.33903000.1550000000;
06.01.12.365.0484.2551.33903000.1500100100;
06.01.12.361.0485.2553.33903000.1550000000;
06.01.12.361.0485.2553.33903000.1500100100;
06.01.12.368.0487.2557.33903000.1550000000;
06.01.12.368.0487.2557.33903000.1500100100;
06.01.12.368.0487.2563.33903000.1550000000;
06.01.12.368.0487.2563.33903000.1500100100;
06.03.12.365.0484.2543.33903000.1540000000;
06.03.12.361.0485.2545.33903000.1540000000;
06.03.12.368.0487.2548.33903000.1540000000;
06.03.12.368.0487.2550.33903000.1540000000;
06.03.12.368.0487.2550.33903000.1541000000.

Sobral - CE, 22 de Agosto de 2022.
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS

Secretário Municipal da Educação

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços, Processo SPU Nº P213243/2022. Adesão Nº
AD22015 - SME.

A Secretaria Municipal da Educação comunica a Adesão à Ata de Registro de
Preços Nº 04, decorrente do Pregão Presencial Nº 19/2021 e do Processo Licitatório Nº
33/2021, do Consórcio Público para Desenvolvimento do Alto Paraopeba - CODAP de
Conselheiro Lafaiete - MG. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 32 e Art. 33 do Decreto
Municipal Nº 2.257/2019. OBJETO: Aquisições de materiais pedagógicos (playground e gira-
gira), para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação de Sobral - CE.
CONTRATADA: FUTURA COMÉRCIO DE MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ Nº 68.858.539/0001-10. VALOR GLOBAL: R$ 155.693,36 (cento e cinquenta
e cinco mil e seiscentos e noventa e três reais e trinta e seis centavos). DOTAÇÕ ES
ORÇAMENTÁRIAS: 06.01.12.365.0484.2551.44905200.1550000000;
06.01.12.365.0484.2551.44905200.1569000000;
06.01.12.365.0484.2551.44905200.1500100100;
06.01.12.365.0484.2551.44905200.2569000000;
06.01.12.368.0487.2557.44905200.1550000000;
06.01.12.368.0487.2557.44905200.1500100100;
06.03.12.365.0484.2543.44905200.1542000000;
06.03.12.365.0484.2543.44905200.1540000000;
06.03.12.368.0487.2550.44905200.1544000000;
06.03.12.368.0487.2550.44905200.1542000000;
06.03.12.368.0487.2550.44905200.1540000000.

Sobral - CE, 23 de Agosto de 2022.
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS

Secretário Municipal da Educação

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Quinto Aditivo de Renovação ao Contrato de Gestão Nº 1/2019-
SMS, publicado no Diário Oficial da União do dia 01 de Julho de 2022 de Nº 122, Páginas
302, Seção 3. ONDE SE LÊ: DO VALOR: R$ 2.632.353,61 (dois milhões, e seiscentos e trinta
e dois mil trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e um centavos). LEIA-SE: DO
VALOR: R$ 2.515.586,70 (dois milhões quinhentos e quinze mil, quinhentos e oitenta e seis
reais e setenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.05.14.01 - TP - INFRA

O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações torna
público aos interessados o resultado do julgamento da Fase de Propostas, da licitação na
modalidade Tomada de Preços Nº 2022.05.14.01 - TP - INFRA do tipo menor preço global por
lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
realização de reforma de quadra esportiva localizada no Bairro São Bento, no Município de
Tejuçuoca-CE, através da Secretaria de Educação a empresa R&G Construções e Locações
EIRELI - CNPJ: 34.395.105/0001-09, com valor global de R$ 490.628,70 (quatrocentos e noventa
mil e seiscentos e vinte e oito reais e setenta centavos). A Comissão divulgou o Resultado da
Proposta de Preços e com amparo no art. 109, inciso I, alínea "b" e abriu o prazo recursal.
Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues
Teixeira, 489 - Centro, Estado do Ceará, pelo telefone (85) 99299-2315 e no site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Tejuçuoca-CE, 23 de agosto de 2022.
JOSÉ MARCOS PINHO BRITO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022-PE

Por intermédio do Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados
que, no dia 06 de setembro 2022 às 09 horas estará realizando licitação sob a modalidade
de Pregão Eletrônico nº 6/2022-PE, Tipo menor preço por lote, para seleção de melhor
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de generos
alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias Do Município de
Umirim/CE. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.bllcompras.com e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Umirim/CE, 23 de agosto de 2022.
JOSÉ CARLOS VIEIRA DE MELO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/22-PE-SEDUC

A Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna público que a partir do dia 24 de
Agosto de 2022 (Horário de Brasília-DF) estará disponível o Cadastramento das Propostas
de Preços no Site: https://compras.m2atecnologia.com.br/, referentes ao Pregão Eletrônico
Nº 20/22-PE-SEDUC, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais
Aquisições de equipamentos de informática, destinados a atender as necessidades da
Secretaria de Educação do Município de Varjota-CE. Início da Sessão: dia 06 de Setembro
de 2022, às 09h (Horário de Brasília - DF). O Referido Edital poderá ser adquirido no Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h às 14h na Sala da Comissão de
Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 1744, Acampamento, Varjota-
CE.

Varjota-CE, 23 de Agosto de 2022.
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.08.19.1

Pregão Eletrônico Nº 2022.07.12.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo
Municipal de Educação e a empresa CM VEÍCULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.
Objeto: Aquisição de veículos 0 (zero) quilômetro destinados para atender as necessidades
da Secretaria de Educação do Município de Várzea Alegre - CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 156.600,00 (cento e
cinquenta e seis mil e seiscentos reais). Vigência Contratual: 31/12/2022. Signatários:
Ângela Maria Bernardino e Francisco Carlos Caldas Moura. Data de Assinatura do Contrato:
19 de agosto de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.08.19.2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.12.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através do
Fundo Municipal de Educação e a empresa CACTUS REPRESENTAÇÕES, ASSESSORIA E
COMERCIO DE VEÍCULOS E MOBILIARIOS LTDA. Objeto: Aquisição de veículos 0 (zero)
quilômetro destinados para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município
de Várzea Alegre - CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor
Total do Contrato: R$ 124.500,00 (Cento e vinte e quatro mil e quinhentos reais). Vigência
Contratual: 31/12/2022. Signatários: Ivo de Oliveira Leal e Francisco Eufrasio de Sousa de
Melo. Data de Assinatura do Contrato: 19 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022-SEAG/SRP

Pregão Eletrônico nº 12/2022-SEAG/SRP. Cujo objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de materiais e equipamentos de informática para as Secretarias
Municipais.

A Pregoeira comunica aos interessados o Adiamento da sessão de abertura que
aconteceria no dia 25/08/2022 fica adiada para 29/08/2022, em virtude do feriado
promulgado na Lei Municipal 784/2022, permanecendo os mesmos horários.

Viçosa do Ceará/CE, 23 de agosto de 2022.
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022-SESA

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 16/2022-SESA, cujo objeto: aquisição de tecidos e
aviamentos, o sistema receberá cadastramento de propostas até 06 de setembro de 2022,
às 08:50h, abertura e classificação das propostas às 09:00h, disputa de lances a partir das
10:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br,
vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na
Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro.

Viçosa do Ceará/CE, 23 de agosto de 2022.
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Pregoeira



74 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº172  | FORTALEZA, 24 DE AGOSTO DE 2022

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, nº 26/2022-PE, Processo nº 2022.08.15.45-PE-FME, do 
tipo Menor Preço por Grupo, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisições futuras de gêneros alimentícios destinados a manutenção do Programa 
de Alimentação Escolar no Município de Pentecoste. A realizar-se no dia 15 de Setembro de 2022, às 09:00hs (horário de Brasília), no Portal www.
comprasgovernamentais.gov.br, o edital  poderá ser lido ou obtido na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N - Centro – 
Pentecoste – Estado do Ceará, e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.comprasgovernamentais.gov.br, www.pentecoste.ce.gov.br. Maiores informações 
pelos telefones: (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701. Pentecoste(CE), 22 de Agosto de 2022. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado de Propostas. O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de 
Licitações torna público aos interessados o resultado do julgamento da Fase de Propostas, da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2022.05.14.01 - 
TP - INFRA do tipo menor preço global por lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para realização de reforma 
de quadra esportiva localizada no Bairro São Bento, no Município de Tejuçuoca-CE, através da Secretaria de Educação a empresa R&G Construções e 
Locações EIRELI – CNPJ: 34.395.105/0001-09, com valor global de R$ 490.628,70 (quatrocentos e noventa mil e seiscentos e vinte e oito reais e setenta 
centavos). A Comissão divulgou o Resultado da Proposta de Preços e com amparo no art. 109, inciso I, alínea “b” e abriu o prazo recursal. Maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Estado do Ceará, pelo telefone (85) 99299-2315 
e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca-CE, 23 de agosto de 2022. José Marcos Pinho Brito - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado de Propostas. O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de 
Licitações torna público aos interessados o Resultado do Julgamento da Fase de Propostas, da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2022.04.06.02 
- TP - INFRA do tipo menor preço global por lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de 
passagem molhada na localidade de Retiro (Riacho do Sangue) do Município de Tejuçuoca-CE a empresa Itapajé Construcao e Servicos EIRELI - CNPJ:  
10.933.035/0001-37, com Valor Global de R$ 273.741,47 (duzentos e setenta e três mil e setecentos e quarenta e um reais e quarenta e sete centavos). A 
Comissão divulgou o resultado da Proposta de Preços e com amparo no art. 109, inciso I, alínea “b” e abriu o prazo recursal.  Maiores informações na sala 
da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Estado do Ceará, pelo telefone (85) 99299-2315 e no site: www.tce.
ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca-CE, 23 de agosto de 2022. José Marcos Pinho Brito - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria da Educação, torna público 
o Extrato do Contrato nº 2022.01.10.4, resultante do Pregão Eletrônico Nº 2021.03.09.2-PERP. Unidade Administrativa: Secretaria da Educação 0601- 
Secretaria de Educação 12 122 0003 2.051; Elemento de despesas: 3.3.90.30.00; Fonte de Recurso: 1500000000 / 0601 - Secretaria de Educação 12 361 
0022 2.057; Elemento de despesas: 3.3.90.30.00; Fonte de Recurso: 1553000000 / 0601 - Secretaria de Educação 12 365 0022 2.065; Elemento de Despesas: 
3.3.90.30.00; Fonte de Recurso: 1553000000. Objeto: Registro de Preços visando à futura e eventual aquisição de peças e acessórios originais de primeira 
linha e/ou genuínas (pelo maior desconto percentual sobre os preços nas tabelas vigentes de cada fabricante/montadora) para manutenção dos veículos leves, 
pesados e máquinas da frota municipal do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. Vigência do Contrato: da Assinatura até 31 de dezembro de 2022. 
Contratada: Charles Italo Pinheiro ME. Assina pelo Contratante: Irlanea Alves Almeida. Valor: R$ 285.646,24 (duzentos e oitenta e cinco mil e seiscentos 
e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos). Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 10 de Janeiro de 2022. Irlanea Alves Almeida - Ordenadora de 
Despesas da Secretaria da Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. O Município de Deputado Irapuan Pinheiro torna público o Extrato do Termo de 
Homologação, cujo objeto é o Registro de Preços visando à futura e eventual aquisição de peças e acessórios originais de primeira linha e/ou genuínas (pelo 
maior desconto percentual sobre os preços nas tabelas vigentes de cada fabricante/montadora) para manutenção dos veículos leves, pesados e máquinas da 
Frota Municipal do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.03.09.2-PERP, em favor da empresa: Charles 
Italo Pinheiro ME, inscrita no CNPJ nº 40.813.243/0001-63, vencedora pelo valor global de R$ 1.522.075,28 (hum milhão e quinhentos e vinte e dois mil 
e setenta e cinco reais e vinte e oito centavos), correspondente ao lote 01. Deputado Irapuan Pinheiro (CE), 12 de Abril de 2021. Celvania Cezario de 
Souza.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 1508.05/2022-SMS/SRP/PE. Órgão Gerenciador: 
Secretaria de Saúde - CNPJ Nº 10.295.311/0001-89. Empresa Detentora: Maxxi Distribuidora de Medicamentos Hospitalares EIRELI, CNPJ Nº 
05.199.870/0001-55. Vencedora dos Lotes: Lote n° 08 -  Material Medico Hospitalar IV - R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais); Prazo de Validade da 
Ata de RP: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de RP. Processo de Licitação Pregão Eletrônico N° 1107.01/2022 – SMS/SRP/PE. Objeto: seleção 
de melhor proposta para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais médico hospitalares e odontológicos, para atender 
as necessidades do Hospital Municipal e Atenção Básica, através da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Fortim – Ceará. Signatária: Katiane 
Gondim da Costa - Secretaria de Saúde; José Mayane Cibelli de Oliveira Assunção - Repres. Legal da Empresa Maxxi Distribuidora de Medicamentos 
Hospitalares EIRELI. Prefeitura de Fortim, 22 de Agosto de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 1508.01/2022-SMS/SRP/PE. Órgão Gerenciador: 
Secretaria de Saúde - CNPJ Nº 10.295.311/0001-89. Empresa Detentora: JBM Distribuidora de Material Hospitalar LTDA, CNPJ Nº 19.794.018/0001-30. 
Vencedora dos Lotes: Lote n° 01 - Medicamentos em Comprimidos - R$ 23.999,00 (vinte e três mil, novecentos e noventa e nove reais); Lote n° 04 – Material 
Médico Hospitalar - R$ 8.582,00 (oito mil, quinhentos e oitenta e dois reais); Lote n° 15 – Medicamento de Urgência e Emergência - R$ 25.615,00 (vinte 
e cinco mil, seiscentos e quinze reais). Prazo de Validade da Ata de RP: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de RP. Processo de Licitação Pregão 
Eletrônico N° 1107.01/2022 – SMS/SRP/PE. Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, 
materiais médico hospitalares e odontológicos, para atender as necessidades do Hospital Municipal e Atenção Básica, através da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Fortim – Ceará. Signatária: Katiane Gondim da Costa - Secretaria de Saúde; José Mardilson Bezerra de Moraes - Repres. Legal da 
Empresa: JBM Distribuidora de Material Hospitalar LTDA. Prefeitura de Fortim, 22 de Agosto de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 1508.04/2022-SMS/SRP/PE. Órgão Gerenciador: 
Secretaria de Saúde - CNPJ Nº 10.295.311/0001-89. Empresa Detentora: Medmaia Comercio de Produtos Medicos LTDA, CNPJ Nº 13.576.534/0001-02. 
Vencedora dos Lotes: Lote n° 05 -  Insumos de Prevenção - R$ 27.295,04 (vinte e sete mil, duzentos e noventa e cinco reais e quatro centavos); Lote n° 06 
– Teste Rápido - R$ 69.186,00 (sessenta e nove mil, cento e oitenta e seis reais); Lote n° 07 – Material Médico Hospitalar III - R$ 14.960,00 (quatorze mil, 
novecentos e sessenta reais). Prazo de Validade da Ata de RP: 12 (doze) meses a partir da Assinatura da Ata de RP. Processo de Licitação Pregão Eletrônico 
N° 1107.01/2022 – SMS/SRP/PE. Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais 
médico hospitalares e odontológicos, para atender as necessidades do Hospital Municipal e Atenção Básica, através da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Fortim – Ceará. Signatária: Katiane Gondim da Costa - Secretaria de Saúde; Nayara Mayle Barros Maia - Repres. Legal da Empresa: Medmaia 
Comercio de Produtos Medicos LTDA. Prefeitura de Fortim, 22 de Agosto de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia 24 de Agosto de 2022 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº SE-PE008/22-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material de limpeza, acondicionamento e embalagens, elétrico e eletrônico, copa e cozinha e outros materiais de consumo, 
para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia de Itaiçaba/CE. Data da Disputa de Preços: 06 de Setembro 
de 2022 às 09h00min (Horário Local). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, no horário de atendimento ao público, na Avenida Coronel João Correia, 
298, Centro, Itaiçaba/CE, ou através dos sites: www.bllcompras.com https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.itaicaba.ce.gov.br. Itaiçaba, 23/08/2022. 
Joéliton Oliveira Fulgêncio – Presidente da CPL.

*** *** ***




